
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23798 – Poz. 4337

4337

UCHWAŁA Nr XLVII/386/09 RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz innych niepublicznych 
form wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14 a ust. 
6 i 7 ustawy o systemie oświaty prowadzonych na terenie Gminy Oborniki przez podmioty nie należące 

do sektora finansów publicznych

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 
2004 r. Nr 254 poz. 2572 ze zm.) oraz art. 18 ust. 
2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Obor-
nikach uchwała, co następuje:

§1. Niniejsza uchwała reguluje tryb udzielania i 
rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu Gmi-
ny Oborniki dla prowadzonych na terenie Gminy 
Oborniki przez podmioty nie należące do sektora fi-
nansów publicznych:

1. przedszkoli niepublicznych,
2. innych niepublicznych form wychowania przed-

szkolnego, o których mowa w przepisach wydanych 
na podstawie art. 14 a ust. 7 ustawy o systemie 
oświaty.

§2.1. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przy-
sługuje na każdego ucznia w wysokości 75% usta-
lonych w budżecie Gminy Oborniki wydatków bie-
żących ponoszonych w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Oborniki w przeliczeniu 
na jednego ucznia.

2. Dotacja na ucznia niepełnosprawnego uczęsz-
czającego do przedszkola niepublicznego przysługu-
je w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana 
na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
Gminę Oborniki.

3. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne 
w formach, o których mowa w przepisach wyda-
nych na podstawie art. 14a ust. 7, otrzymuje na 
każdego ucznia objętego tą formą wychowania 
przedszkolnego dotację z budżetu Gminy Oborniki 
w wysokości 40% wydatków bieżących ponoszo-
nych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym 
prowadzonym przez Gminę Oborniki.

§3. Przyjmuje się następujący tryb udzielania i 
rozliczania dotacji:

1. Dotacji udziela się pod warunkiem, że w termi-
nie nie później niż do 30 września roku poprzedza-
jącego rok otrzymania dotacji, podmiot prowadzący 
(lub zamierzający prowadzić) przedszkole lub inną 
formę wychowania przedszkolnego przedłoży do 
Urzędu Miejskiego w Obornikach wniosek zawiera-
jący następujące informacje:

a) datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewi-
dencji prowadzonej przez Gminę Oborniki 

zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy o systemie 
oświaty,

b) określenie planowanej liczby uczniów uczęsz-
czających do placówki,

c) wskazanie nazwy banku i numer rachunku 
bankowego, na który ma być przekazywana 
dotacja,

d) wykaz dzieci uczęszczających do placówki 
nie będących mieszkańcami Gminy Oborniki, 
ze wskazaniem w jakiej gminie dane dziecko 
mieszka.

2. Dotacja wypłacana będzie w dwunastu mie-
sięcznych ratach przekazywanych do dnia 5 każde-
go miesiąca, a w przypadku dnia wolnego od pracy 
dnia następnego po tym dniu.

3. W pierwszym miesiącu roku dotowanego, do-
tacja traktowana jest, jako rata zaliczkowa w wy-
sokości kwoty ustalanej na jednego ucznia, jak za 
miesiąc grudzień roku poprzedniego. Korekty tak 
ustalonej dotacji dokonuje się do 28 lutego danego 
roku budżetowego.

4. Wysokość miesięcznej dotacji oblicza się na 
podstawie faktycznej liczby uczniów uczęszczają-
cych do niepublicznego przedszkola lub innej nie-
publicznej formy wychowania przedszkolnego. W 
przypadku miesięcy: lipiec, sierpień liczba uczniów 
będzie wyliczana jako średnia liczba uczniów fak-
tycznie uczęszczających do placówki w ostatnich 
sześciu miesiącach.

5. Informację, o której mowa w ust. 4 §3, pod-
mioty określone w §1 przedkładają do Urzędu Miej-
skiego w Obornikach do 15 dnia każdego miesiąca 
przed udzieleniem dotacji.

6. Organowi dotującemu przysługuje prawo kon-
troli zgodności ze stanem faktycznym liczby ucz-
niów wskazanych w informacji miesięcznej, na pod-
stawie, której została przekazana dotacja.

7. Różnica wynikająca z miesięcznego rozlicze-
nia będzie zaliczana w poczet dotacji udzielonej w 
najbliższym miesiącu.

8. Brak informacji z ust.4 §3, bądź informacji o 
ustaniu prawa do dotacji, stanowi podstawę do 
wstrzymywania wypłat kolejnych rat dotacji. Złoże-
nie zaległej informacji sprawozdawczej jest podsta-
wą do przeliczania rat dotacji na rzecz uprawnionej 
placówki.

9. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji 
za okres roczny dokonuje się na podstawie danych 
z informacji z art. 4 §3 w terminie do 31 stycznia 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 235 – 23799 – Poz. 4337, 4338

roku następnego.
10. W ramach rozliczenia z ust. 9 §3 w terminie 

do 15 lutego roku następnego podmiot, który otrzy-
mał dotację jest zobowiązany zwrócić nadpłaconą 
kwotę dotacji.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Obornik.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Piotr Desperak

4338

UCHWAŁA Nr XXXVIII/242/09 RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE

z dnia 12 listopada 2009 r.

w sprawie: opłaty targowej

Na podstawie: art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 19 
pkt lit. „a” oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.
U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84 ze zm.) Rada Miejska w 
Sierakowie uchwala, co następuje:

§1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej:
1. Na targowisku przy zbiegu ulic Ogrodowej i Da-

szyńskiego - 6,00 zł.
2. Na placu targowym na terenie Ośrodka Wy-

poczynku i Rekreacji w Sierakowie oraz na placu 
targowym na terenie Ośrodka Szkoleniowo-Rekrea-
cyjnego TKKF w Sierakowie - 22,00 zł.

3. Na targowisku przy ulicy Kowalskiej (działki 
ewidencyjne nr: 1309, 1317, 1356).

- w przypadku zajęcia 1 stanowiska - 22,00 zł,
- w przypadku zajęcia 1/2 stanowiska - 11,00 zł,
- w przypadku zajęcia 1/4 stanowiska - 6,00 zł.
4. W przypadku sprzedaży w innych miejscach - 

110,00 zł.

§2.1. Inkasentami opłaty targowej pobieranej na:
a) targowiskach usytuowanych przy ul. Kowal-

skiej i u zbiegu ulic Ogrodowej i Daszyńskiego 
oraz w innych miejscach jest Bogusław No-
wak,

b) targowisku na terenie Ośrodka Wypoczynku i 
Rekreacji w Sierakowie - Ośrodek Wypoczyn-
ku i Rekreacji,

c) targowisku na terenie Ośrodka TKKF - Ośro-
dek Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycz-
nej i Sportu.

2. Wynagrodzenie inkasenta ustala się na 25% 
zainkasowanej kwoty.

3. Wynagrodzenie będzie wypłacane inkasentowi 
w ciągu miesiąca następującego po terminie płatno-
ści opłaty.

4. Z zainkasowanych kwot opłaty targowej, inka-
sent rozlicza się do 10-tego dnia każdego miesiąca 
za miesiąc poprzedni.

5. Inkasent nie jest upoważniony do samodzielne-
go potrącania swojego wynagrodzenia.

§3. Organizację handlu na targowiskach przy ul. 
Kowalskiej i u zbiegu ulic Ogrodowej i Daszyńskie-
go określa regulamin targowisk zatwierdzony przez 
Radę Miejską.

§4. Tracą moc: - uchwała Nr XV/87/07 z dnia 
29 listopada 2007r. w sprawie opłaty targowej oraz 
uchwała Nr XXXVTI/235/09 z dnia 27 października 
2009 roku w sprawie opłaty targowej.

§5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy Sieraków.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie poczynając 
od roku podatkowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Grzegorz Adamczak


